ПРОТОКОЛ  № 1
1 апреля 2022 года

Заседания антинаркотической комиссии

при Администрации Нижнебыковского сельского поселения

Верхнедонского района Ростовской области

Председатель комиссии – Венцов К.Ф., глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения
Секретарь – Звягинцева А.В.
Присутствовали: Дудакова Н.И., Карташова Т.Н., Любимова В.П., Михайленко В.Н., Пименов А.А., Пименова З.К., Есаков В.А., Суярова Н.А.
Приглашенные: активисты Нижнебыковского сельского поселения, ТОС.
Повестка дня:

1. Рассматриваемый вопрос: «О результатах работы антинаркотической комиссии Нижнебыковского сельского поселения в 2021 году и о результатах реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».

2. Рассматриваемый вопрос: «О проведении разъяснительной работы среди населения об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений».
3. Рассматриваемый вопрос: «Об утверждении нового состава антинаркотической комиссии Нижнебыковского сельского поселения».
1. СЛУШАЛИ: «О результатах работы антинаркотической комиссии Нижнебыковского сельского поселения в 2021 год и о результатах реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
ИНФОРМАЦИЯ:

Звягинцевой А.В., секретаря антинаркотической комиссии, специалиста первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения;

Выступили:

Венцов К.Ф. – глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Звягинцевой А.В., специалиста первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения, принять к сведению.

2. Рекомендовать участковому Уполномоченному Полиции ОП (дислокация ст. Казанская) МО МВД РФ «Шолоховский» (Есаков В.А.):

2.1. Проводить организационные, оперативно-розыскные, контрольно-проверочные и профилактические мероприятия по предупреждению, выявлению, пресечению и раскрытию правонарушений в сфере незаконного потребления и распространения наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ с привлечением к работе заинтересованных органов.
2.2. Проводить проверки мест досуга молодежи на предмет выявления лиц, допускающих немедицинское употребление наркотиков и вовлекающих молодежь в употребление наркотических средств и психотропных веществ.

3. Рекомендовать МБУК Верхнедонского района «ДК в ст. Казанская» отделение Нижнебыковское сельское поселение (Карташова Т.Н.), директору МБОУ Верхнебыковская ООШ  (Суярова Н.А.) на постоянной основе проводить мероприятия по противодействию распространению наркотиков и их незаконному обороту.

3.1. Рекомендовать МБУК Верхнедонского района «ДК в ст. Казанская» отделение Нижнебыковское сельское поселение (Карташова Т.Н.) провести в июне 2022 г. традиционную акцию «Скажи наркотикам - нет!».
3.2. Рекомендовать директору МБОУ Верхнебыковская ООШ  (Суярова Н.А.) провести  социально-психологическое тестирование обучающихся общеобразовательного учреждения Верхнебыковской ООШ на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
2. СЛУШАЛИ: «О проведении разъяснительной работы среди населения об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений».
ИНФОРМАЦИЯ:

Любимовой Веры Петровны, ведущего специалиста Администрации Нижнебыковского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:

Венцов К.Ф. – глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Администрации Нижнебыковского сельского поселения Любимовой Веры Петровны.
2. Администраци Нижнебыковского сельского поселения:

2.1. На постоянной основе информировать население о последствиях незаконного культивирования и необходимости уничтожения, дикорастущих наркотикосодержащих растений. Довести информацию о телефонных номерах и других способах информирования органов власти и правоохранительных органов по указанным вопросам.

2.2. Проводить работу по противодействию распространению наркомании в соответствии с утвержденным  планом  работы Администрации сельского поселения на 2022 год. При необходимости вносить изменения в утвержденный план.

2.3. Обеспечить 100% уничтожение дикорастущей конопли на подведомственных территориях.

2.4. При проведении мероприятий по выявлению и уничтожение дикорастущей конопли привлекать добровольную народную дружину, активистов из числа местного населения.
3. СЛУШАЛИ: «Об утверждении нового состава антинаркотической комиссии Нижнебыковского сельского поселения».

ИНФОРМАЦИЯ:

Звягинцевой Анжелики Витальевны, специалиста первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:

Венцов К.Ф. – глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. В связи с кадровыми изменениями, утвердить новый состав антинаркотической комиссии Нижнебыковского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Глава Администрации

Нижнебыковского сельского поселения,

председатель комиссии                                                                                           К.Ф.Венцов

Секретарь                                                                                                              А.В.Звягинцева
Приложение № 1

Утвержден

на заседании антинаркотической комиссии
Нижнебыковского сельского поселения
_____________К.Ф.Венцов
«01» апреля 2022  г.
СОСТАВ

антинаркотической комиссии (АНК)

при Администрации Нижнебыковского сельского поселения

Верхнедонского района Ростовской области

Венцов Константин Федорович - Глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения, председатель Комиссии

Звягинцева Анжелика Витальевна - специалист первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Карташова Татьяна Николаевна – заведующий МБУК Верхнедонского района «ДК в ст. Казанская» отделение Нижнебыковское сельское поселение (по согласованию);

Любимова Вера Петровна – ведущий специалист Администрации Нижнебыковского сельского поселения;

Михайленко Виктор Николаевич - командир добровольной народной дружины (по согласованию);

Пименов Алексей Александрович – председатель СПК «Кировский» (по согласованию);

Пименова Зинаида Кирилловна  - заведующий ФАП (по согласованию);

Есаков Виктор Александрович  - участковый Уполномоченный Полиции ОП (дислокация ст. Казанская) МО МВД России «Шолоховский» (по согласованию);

Суярова Наталья Андреевна – директор МБОУ Верхнебыковская ООШ (по согласованию).